
Plečiama Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo
infrastruktūra

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras įgyvendina projektą „Panevėžio regiono
komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“. Projekto metu įrengtos dvi naujos
didelių gabaritų bei 269 vnt. mišrių komunalinių ir pakuočių atliekų surinkimo aikštelės,

įsigyti 1697 vnt. atliekų rūšiavimo konteinerių Panevėžio, Biržų, Rokiškio ir Pasvalio rajonų
savivaldybėse. Panevėžio mieste šiais metais planuojama įrengti dar dvi naujas didelių
gabaritų atliekų surinkimo aikšteles adresu: Kėdainių g. 13 ir Kėdainių g. 15 su mainų
punktu ir svarstyklėmis. Vykdant projektą Panevėžio miesto gyventojams išdalyti 1852

kompostavimo konteineriai.

Biologiškai skaidžios atliekos sudaro iki 50 procentų visų mišrių atliekų, t. y. beveik pusė
visų susidarančių biologiškai skaidžių atliekų gali būti sukompostuojamos, nes jų šalinimas
sąvartynuose yra draudžiamas. Šiam tikslui pasiekti privačių namų gyventojams buvo
išdalyta 11 tūkst. 500 vnt. kompostavimo konteinerių. Biologiškai skaidžias žaliąsias
atliekas, žolę, lapus, augalų šaknis ir kitką Panevėžio regiono gyventojai gali nemokamai
atvežę išrūšiuoti žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse, kurių adresai ir darbo laikas skelbiami
www.pratc.lt.

Kuriant atliekų tvarkymo infrastruktūrą, plečiant rūšiavimo galimybes labai svarbus ir
kiekvieno gyventojo įsitraukimas. Panevėžio regione jau įrengta 10 didelių gabaritų atliekų
surinkimo aikštelių, į kurias regiono gyventojai nemokamai gali pristatyti smulkias griovimo,
statybos atliekas, panaudotas automobilių padangas, popierines pakuotes, stiklo atliekas,
nebenaudojamą buitinę techniką ar namų ūkiuose susidarančias pavojingas atliekas.
Aikštelių darbo laikas patogus gyventojams, jos dirba ir šeštadieniais. Artimiausios aikštelės
darbo laiką rasite UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro interneto tinklalapyje
www.pratc.lt

Dar šiais metais visose aikštelėse numatyta įrengti mainų stoteles KEISK IS. Į stoteles bus
galima nemokamai atvežti ir palikti nebenaudojamus senus daiktus, kurie galbūt ras naujus
vartotojus. Taip kiekvienas žmogus galės prisidėti prie švaresnės aplinkos ir tvaresnių idėjų.
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